
1 di 5

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Marco Bosio

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

PARZIALE RETTIFICA AL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COADIUTORE AMMINISTRATIVO 
SENIOR,  APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 922 DEL  17.10.2024 

Nessun onere previsto

Fascicolo Generale n°: 81 / 2024 - 01.4.02

S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Il Responsabile del Procedimento: Franco Dell’ Acqua

Numero Delibera: 1167 Data Delibera: 05/12/2025   Pag 1/6



2 di 5

Fascicolo Generale n°: 1.4.02 - 81 / 2024 
Il Responsabile del Procedimento: Franco Dell’ Acqua 
L’Incaricato dell’Istruttoria: Lorena Maura Perego 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502, a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11.08.2015  n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

 
VISTA, altresì, la Legge Regionale 14.12.2021 n. 22 “Modifiche al Titolo I e al Titolo 

VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia 
di sanità)”;

 
RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della L.R. 

23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa;

 
ATTESO che la ASST Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 

gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

 con deliberazione n. 922 del 17.10.2024 è stato disposto, tra l’altro, di approvare il bando 
di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 
posto di Coadiutore Amministrativo Senior  - ruolo amministrativo (area degli operatori) 
per attivita’ amministrativa da svolgere prevalentemente presso le strutture allocate 
nell’ambito territoriale (distretto garbagnatese – distretto rhodense – distretto 
corsichese), ivi compresi i C.U.P. e Centri Prelievo; 

 entro la data di scadenza del bando (23.12.2024) sono pervenute n. 195 istanze;

 per mero errore materiale, nel bando di concorso di cui trattasi sono state indicate le 
“PROVE D’ESAME” e il “PUNTEGGIO PER I TITOLI E LE PROVE D’ESAME” previste per 
altro profilo professionale/area (Assistente Amministrativo, Area degli Assistenti anziché 
Coadiutore Amministrativo senior, Area degli Operatori);

 le prove d’esame, i relativi punteggi nonché i punteggi per i titoli del concorso in esame, 
risultano legislativamente definiti dall’art. 8 (Concorso per titoli ed esami), dall’ art. 14. 
(Valutazione delle prove d'esame) e dall’art. 29 (Prove di esame) del DPR 27 marzo 2001, 
n. 220 “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del 
Servizio sanitario nazionale”, senza quindi remissione di facoltà alcuna alle 
Amminsitrazioni procedenti di modifica o personalizzazione degli stessi;

il dettaglio dei criteri di valutazione dei titoli è disposto dall’art. 11 del D.P.R. n. 220/2001.

Numero Delibera: 1167 Data Delibera: 05/12/2025   Pag 2/6



3 di 5

 tale errata indicazione, non incidendo in alcun modo sui requisiti di ammissione, non ha 
in alcun modo precluso o limitato ad alcuno la possibilità di partecipare alla procedura 
consorsuale;

ATTESO che il Responsabile del procedimento ritiene di proporre:

 la rettifica del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di Coadiutore Amministrativo Senior  - ruolo amministrativo 
(area degli operatori), approvato con deliberazione n. 922 del 17.10.2024,  limitatamente 
al contenuto dei punti 7 “PROVE D’ESAME” e 8 “PUNTEGGIO PER I TITOLI E LE PROVE 
D'ESAME” che, correttamente  risultano essere i seguenti:

7.  PROVE D’ESAME

Prova pratica: esecuzione di tecniche specifiche connesse alla qualificazione professionale 
richiesta. Detta prova potrà consistere anche nella soluzione di quesiti a risposta sintetica 
ovvero a risposta multipla.
 
Prova orale: su argomenti connessi alla qualificazione professionale richiesta, nonché su 
elementi di informatica e conoscenza, almeno a livello iniziale, della lingua inglese.

Il superamento della prova pratica e della prova orale è subordinato al raggiungimento 
di una valutazione di sufficienza espressa in termini numerici di almeno 21/30.

8.   PUNTEGGIO PER I TITOLI E LE PROVE D'ESAME
La commissione dispone complessivamente di 100 punti così ripartiti:

a) per i titoli: punti 40 - così ripartiti:
 titoli di carriera: punti 25    
 titoli accademici e di studio: punti 3
 pubblicazioni e titoli scientifici: punti 3
 curriculum formativo e professionale: punti 9  

b) per le prove d’esame: punti 60 - così ripartiti:
 prova pratica: punti 30
 prova orale: punti 30

 di confermare il restante contenuto del bando di concorso, così come pubblicato sul BURL 
n. 44 del 30.10.2024 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 93 del 22.11.2024;

 la notifica, a tutti i candidati iscritti alla procedura concorsuale in argomento, delle 
rettifiche apportate, in adozione del presente provvedimento, al bando a suo tempo 
pubblicato;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione 
a quanto sopra riferito;

Numero Delibera: 1167 Data Delibera: 05/12/2025   Pag 3/6



4 di 5

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e, per quanto di propria 
competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. il parere del 
Direttore Sanitario e, vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. di rettificare il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di Coadiutore Amministrativo Senior  - ruolo amministrativo 
(area degli operatori), approvato con deliberazione n. 922 del 17.10.2024,  limitatamente 
al contenuto dei punti 7 “PROVE D’ESAME” e 8 “PUNTEGGIO PER I TITOLI E LE PROVE 
D'ESAME” che, correttamente  risultano essere i seguenti:

7.  PROVE D’ESAME

Prova pratica: esecuzione di tecniche specifiche connesse alla qualificazione professionale 
richiesta. Detta prova potrà consistere anche nella soluzione di quesiti a risposta sintetica 
ovvero a risposta multipla.
 
Prova orale: su argomenti connessi alla qualificazione professionale richiesta, nonché su 
elementi di informatica e conoscenza, almeno a livello iniziale, della lingua inglese.

Il superamento della prova pratica e della prova orale è subordinato al raggiungimento 
di una valutazione di sufficienza espressa in termini numerici di almeno 21/30.

8.   PUNTEGGIO PER I TITOLI E LE PROVE D'ESAME

La commissione dispone complessivamente di 100 punti così ripartiti:

c) per i titoli: punti 40 - così ripartiti:
 titoli di carriera: punti 25    
 titoli accademici e di studio: punti 3
 pubblicazioni e titoli scientifici: punti 3
 curriculum formativo e professionale: punti 9  

d) per le prove d’esame: punti 60 - così ripartiti:
 prova pratica: punti 30
 prova orale: punti 30

Il dettaglio dei criteri di valutazione dei titoli è disposto dall’art. 11 del D.P.R. n. 220/2001.

2. di precisare che resta confermato il restante contenuto del bando di concorso, così come 
pubblicato sul BURL n. 44 del 30.10.2024 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 93 del 
22.11.2024;

Numero Delibera: 1167 Data Delibera: 05/12/2025   Pag 4/6



5 di 5

3. di notificare a tutti i candidati iscritti alla procedura concorsuale in argomento le 
rettifiche apportate in con il presente provvedimento al bando a suo tempo pubblicato;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale – sezione concorsi;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (*)
                 (Paola Bianco)
___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO (*)
   (Giorgia Saporetti)

___________________________
 
IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO (*)
             (Emiliano Gaffuri)
___________________________
                                                    IL DIRETTORE GENERALE (*)

                                                     (Marco Bosio)
                                     ___________________________

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Numero Delibera: 1167 Data Delibera: 05/12/2025   Pag 5/6



Siav S.p.A - Electronic mark

https://Gestionedocumentale.Asst-rhodense.it/PortaleGlifo/Account/Login.aspx

Login credentials to verify the Electronic mark

QXB6X-12421

URL

IDENTIFIER

g9dUDmzpxGPASSWORD

No deadlineDEADLINE

Scan the code to verify the document

QR CodeMARK TYPE

DOCUMENT DIGEST D660276CEAA81D5B13013311E86CA829E5308E941ADCA5A40A5414708939D8DA

Digital signatures in the original document

Firma in formato pdf: MARCO BOSIO
Firma in formato pdf: EMILIANO GAFFURI
Firma in formato pdf: GIORGIA SAPORETTI
Firma in formato pdf: PAOLA BIANCO

Numero Delibera: 1167 Data Delibera: 05/12/2025   Pag 6/6


